Universidade Estadual do Centro-Oeste
            Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

EDITAL Nº 03/2024-CPBA/UNICENTRO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PESQUISA BÁSICA E APLICADA DA UNICENTRO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  os  Editais  nº  01  e  02/2024-
CPBA/UNICENTRO e a Chamada Pública nº 23/2024 – Programa Institucional de Pesquisa Universal
(Básica  e  Aplicada),  da  Fundação  Araucária,  por  meio  da  Comissão  de  Avaliação  Institucional  do
Programa de Pesquisa Universal (Básica e Aplicada) da UNICENTRO, CPBA/UNICENTRO, designada
pela Portaria nº 1.531-GR/UNICENTRO, de 11 de novembro de 2024,  torna público o resultado da
análise de recursos apresentados em relação ao Edital nº 02/2024-CPBA/UNICENTRO, do Programa
Institucional de Apoio à Pesquisa Universal (Básica e Aplicada) da UNICENTRO, conforme dispõe este
Edital e a Chamada Pública nº 23/2024 da Fundação Araucária.

1. DOS RECURSOS
1.1. Considerando o item 2.1 do Edital nº 02/2024-CPBA/UNICENTRO, foram apresentados os seguintes
recursos:

Protocolo Candidato(a) Motivo do Recurso Resultado

28065/2024 ALEXANDRA LOURENÇO Contestação da pontuação Deferimento parcial.

28488/2024 EDUARDO DA SILVA LOPES Contestação da pontuação Deferido.

28511/2024 MARIA ANGÉLICA BINOTTO
Submissão do Anexo I e
contestação da pontuação

Indeferido.

28525/2024 JÓ KLANOVICZ

Justificativa para o não
atendimento do item 16.1 do
Edital nº 01/2024-
CPBA/UNICENTRO

Indeferido

28550/2024 ADRIANA MASSAE KATAOKA Contestação da pontuação Deferido.

28638/2024
CRISTIANE MALINOSKI
PIANARO ANGELO

Submissão do Anexo I Indeferido.

PUBLIQUE-SE:

Guarapuava, 19 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação e Coordenador do Convênio

Profª. Dra.  Sandra Mara Guse Scós Venske
Presidente da Comissão Institucional e Diretora de Pesquisa

_________________________________________________________________________________
http://www.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 - Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 - CEP 85.015-430 - GUARAPUAVA-PR
Câmpus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 - Fone/FAX: (42) 3629-8100 - CEP 85.040-080 - GUARAPUAVA-PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 - CEP 84.500-000 – IRATI-PR

http://www.unicentro.br/